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2015. KARÁCSONY

Mily szép, ha feltűnik a he-
gyeken az örömhírt hozó lába! 
Békességet hirdet, örömhírt 
hoz, szabadulást hirdet. Azt 
mondja Sionnak: Istened ural-
kodik! (Ézs. 52:7)

A karácsonyra készülő vi-
lággal szemben, nekünk hívő 
embereknek többnyire nega-
tív véleményünk van, amelyek 
többnyire, a túlzásba vitt aján-
dékvásárlással kapcsolatosak. 
Ismerek olyanokat is, akik 
átesnek a ló túlsó oldalára és 
tüntetőleg megmutatják a kör-
nyezetüknek, hogy ők bizony 
nem növelik a szupermarketek 
bevételét, ilyenkor karácsony-
kor. Számomra mind a két 
eset, túlságosan is szélsőséges. 
Mint mindenben az ajándé-
kozásban is meg kell találni a 
középutat. Semmi kivetnivalót 
nem találok abban, hogy sze-
retteimnek ajándékot vásárol-
jak, vagy készítsek. Szép szo-
kásnak tartom. Öröm látni a 
megajándékozott örömét és jó 
örülni a kapott ajándéknak is. 
Azt gondolom, hogy a problé-
ma gyökere nem az, hogy az 
emberek ajándékokat vásárol-
nak egymásnak karácsonyra, 
hanem az, hogy nem ismerik 
az ünnep igazi lényegét. A ket-
tőnek összhangban kell lennie.           
Rajtunk hívőkön sok múlik. 
Mi szeretünk ítélkezni a világ 
felett, pedig mi sem teszünk 
mindent úgy, ahogyan azt kel-
lene, ahogy azt Isten elvárná 
tőlünk.  Nem kritizálnunk és 
tüntetnünk kell a világ kará-
csonyi szokásai ellen, hanem 
engedelmeskedve Istennek 
a missziói parancsot kellene 
teljesítenünk, mindenkinek a 
saját közvetlen környezetében 
- család, barátok, szomszédok, 
munkatársak stb.- (Mt28:19-
20).  

Szeretném egy kicsit meg-
védeni a kor emberét. Az 
emberek többsége kudarcok, 
keserűségek, csalódások, bá-
natok és bosszúságok  között 

él. Karácsonykor szeretnének 
egy kis nyugalmat, csendet, 
szeretetet, békességet, családi 
melegséget, családi örömöt, 
találni.  Elfelejteni egy pár 
napra azt a sok rosszat, amit 
érte őket az év többi napján. 
Istent nem ismerve, vagy alig 
ismerve, a széles úton halad-
nak, és elfogadják mindazokat 
a dolgokat, amelyeket a világ 
kínál. Az emberek boldog-
ságra és szeretetre vágynak, és 
azt gondolják a kereskedelmi 
reklámok hatására, hogy csak 
akkor érik el ezeket, ha min-
dent megvesznek, amit a ke-
reskedők kínálnak a „Szeretet 
ünnepére”!  Nem csak az Is-
tent nem ismerők, hanem mi 
hívők is ott állunk a magunk 
csinálta gödörben, ahol a ha-
ragot, a rossz emlékeket, a fe-
lelősséget, a döntéseinket, vá-
doló lelkiismeretünket a sok 
mulasztás és bűn miatt, és a 
gyász okozta kereszteket tart-

juk. A templomba járók közül 
sokan ilyenkor karácsonykor 
találnak vissza a templomba, 
jobbik esetben az Istenhez is, 
akit évközben elhanyagoltak.

És akkor, feltűnik a hegye-
ken az örömhírt hozó lába. 
Már a megjelenése is cso-
dálatra méltó, felfigyelünk 
rá. Szép, ahogyan mondja a 
próféta egyszerű szavakkal. 
Ebben a bűnökkel, fegyve-
rekkel, csalással teli világban 
van Valaki, aki örömhírt hoz. 
Békességet hirdet, szabadulást 
hirdet. Nem csak beszél róla, 
nem csak ígérgeti, hanem 
megcselekszi! Istened uralko-
dik! Mondja a próféta. Nem 
a gonoszok, uralkodnak, és 
nem azok, akiknek jobb, fegy-
vereik, több pénzük, nagyobb 
ismeretségük, nagyobb föld-
jük van. Még akkor sem, ha  
korábban azt tanultuk az is-
kolában, „tanulj, mert a tudás 
hatalom”. Sokan aztán rájöt-
tek/rájönnek arra, hogy ezzel 
a tudással uralkodni lehet má-
sokon, ki lehet használni őket, 
túl lehet járni az eszükön. A 
nem egyházi iskolákban, elfe-

lejtik megtanítani a gyerme-
keket arra, hogy nem az okos 
emberek, vagy a gazdagok 
uralkodnak, hanem egyedül 
Isten uralkodik. Milyen nehéz 
ezt alázattal megtanulnunk! 

Az, az Isten, aki az örömhírt 
hozza, aki megvigasztal min-
ket, aki kiszabadít bennünket 
a halálfélelem rabságából, aki 
kiszabadít a halál bilincse-
iből és új életre támaszt fel, 
kinyújtja a kezét feléd is! Le-
het, hogy ez a kinyújtott kéz 
akkor érinti meg lelkedet, 
amikor gyermekedet, uno-
kádat hallod majd szavalni 
a templomban a gyermekek 
karácsonyi ünnepén, hallod 
hogyan tesz bizonyságot a sza-
badítóról, Jézus Krisztusról. 
Lehet ez egy karácsonyi dal 
is, amelyen keresztül zörget a 
„szíved ajtaján”. Akkor meg-
érted és átérzed azt az örö-
möt, és érthető lesz számod-
ra, milyen szép, ha feltűnik a 
hegyeken az örömhírt hozó 
lába. Békességet hirdet. Nem 
pénzt hoz, nem fizetés, vagy 
nyugdíjemelést. Nem fizeti ki 
helyettünk az adóságainkat, 
nem varázsol terített asztalt 
a semmiből senkinek, hanem 
békességet hirdet. Azt a bé-
kességet, amivel megbékélünk 
Istennel, és egymással. Öröm-
hírt hoz. Számunkra örömhír 
lenne az is, ha megemelnék 
a fizetéseket és a nyugdíja-
kat, csökkentenék az árakat. 
Azonban nagyobb örömhír 
az, hogy ünnepeink tarta-
lommal telhetnek meg, hogy 
életünk fölött Isten uralkodik. 
Isten segítsen bennünket ab-
ban, hogy a karácsonyunk is, 
az Úrban való örvendezés le-
gyen. Ámen.

Proklné Sömjén Mária

Békességet hirdet, örömhírt hoz...
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Kirándulás 
Veszprémben

Szerkesztői Sarok
Üdvözlet az Olvasóknak 2015 Karácsonyán! 
A Tatabánya Óvárosi és Újvárosi Gyüleke-
zet immár új, közös kiadvánnyal, megújult 
gyülekezeti hírmondóval lép hívei elé. Az 
óvárosi megszokott tartalmú lap így teljes 
mértékben megújult, az újvárosi missziói 
gyülekezet életében pedig egy újabb mér-
földkő ez a lap, amely az Ó és Új nevet vi-
seli.
Karácsony szent ünnepén különös jelentése 
és jelentősége van egy megújult (új) gyüle-
kezeti újságnak, amely a fenti címet viseli. 
Jézus Krisztus emberré lételében az a cso-
dálatos, hogy mi új emberek lehetünk és új 
reménységünk, örök életünk lehet. 
Nevünkben hordozzuk az ó-t és az újat. Mind 
a két gyülekezetben Krisztus Jézus gyer-
mekeiként éljük meg naponkénti hitünket, 
hitharcainkat. Legyen reménységünk arról, 
hogy ezen a karácsonyon összefogva, együtt 
imádkozva és szolgálva egy új kiadványon 
keresztül is Isten országát építhetjük a Vér-
tes és a Gerecse határán, Tatabányán.
Mennyei Atyénk szentelje meg Karácsonyun-
kat, és adja számunkra gazdag áldását a kö-
vetkező esztendőben is.

Rásky Miklós
missziói lelkipásztor,

szerkesztő 

Szokásos őszi gyülekezeti kirándulásunk csodálatos volt, az or-
szágos eső ellenére amerre csak jártunk, ott száraz idő volt. A 
gánti bauxitbányáról Tós Jutka remekbe szabott előadást tartott, 
majd Veszprémben először egy egyházi kiállítást néztünk meg, 
utána pedig a két református templomot. Veszprém belvárosát és 
a Séd-völgyet is bebarangoltuk, igazán sok szépet láttunk. Este 
még az alsóörsi kilátóról megcsodálhattuk a Balatont is. És hosz-
szú évek óta először nem késtünk a hazaérkezésnél órákat...

Hamar László

Elérhetőségeink
Cím: Tatabánya-Óvárosi Református Egyházközség - Tatabá-
nya, Május 1. park
Telefon: 06-34-331-042, vagy 06-30-6324596.
Lelkész: Hamar László.
Gondnok: Proklné Sömjén Mária. tel: 06-30-6324597.
Bankszámlaszám: 10400913-00010114-00000005.
Alapítványi számlaszám: „Hálaadás Bányásztemplom” Alapít-
vány: 10400913-00010102-00000000.
Ezúton is szeretnénk megköszönni a szerkesztőségbe küldött 
írásokat. Kérjük a kedves gyülekezeti tagokat, hogy akinek 
saját, vagy ajánlott témája van, amit szeretne viszont látni 
újságunkban, juttassa el az újság szerkesztőinek. Igyekezünk 
minden témát megjelentetni minél előbb.
E-mail cím: norilaci@gmail.com

Cím: Tatabánya-Újvárosi Református Missziói Egyházközség 
Tatabánya, Kodály Zoltán tér 3/A
E-mail: reftatabanyaujvaros@gmail.com
honlap:refturme.blogspot.com
Telefon: 06-34-789-404 

Lelkipásztor: Rásky Miklós tel: 06-30-333-6120
E-mail: miklos@rasky.hu

Megbízott gondnok: Bán József tel: 06-20-552-8650
E-mail: jozsef-ban@gmail.com
Bankszámlaszám: 11740009-20078151
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A 84. zsoltárban a szent haj-
lék után való vágyakozást írja 
le a zsoltáríró. Lássuk hát en-
nek az igének a fényében, mit 
is jelent egy gyülekezet számá-
ra az, hogy van temploma?

Különös hely a templom. 
Ugyanúgy kőből, téglából, fá-
ból és vasból van, mint akár-
melyik másik ház. Mégis egé-
szen más, mint bármilyen 
másik épület, mert a templom 
egy kőbe épített hitvallás, és 
a templom egy állandó köbe 
épített fogadalom: a láthatat-
lanokra nézzetek és ne a látha-
tókra!

A templom azt a célt szolgál-
ja, hogy az ember az Istennel 
rendszeresen és ünnepélyesen 
találkozzon. Erre a találkozás-
ra a szentelt hely a templom, 
és ezért van nagy szerepe az 
életünkben. Aki szeret talál-
kozni Istennel, az rendszerint 
szereti a templomot is. Aki 
vágyik Isten közelsége után, 
az rendszerint vágyik a temp-
lomba is. Gyakran nevezzük a 
templomot az Isten házának! 
Persze nem olyan értelemben, 
mintha ott lakna az élő Isten. 
Nagyon jól tudjuk, hogy az 
Isten nem az emberek által 
épített templomokban lakik! 
Vele bárhol találkozhatunk. 
A templomban való találko-
zásunk Istennel azért más, 
mint az otthoni, vagy mint 
a természet szépségei között 
való találkozás, mert ez nem 
egyéni, hanem gyülekezeti ta-
lálkozás. A templom a gyüle-
kezeti közösség találkozásának 
háza. A gyülekezeti találkozás 
ünnepélyesebb, megrázóbb, 
boldogabb, feledhetetlenebb. 
Istennek egészen különleges 
ígéretei fűződnek hozzá. Az Ő 
áldásai megszaporodnak ott, 
ahol többen együtt igénylik Őt 
és várják. Jézus ígérete: „Ahol 
ketten vagy hárman együtt 
vannak az én nevemben, én ott 
vagyok közöttük.” Tehát nem 
Istennek van szüksége erre a 
házra, hanem az embernek. 
Nekünk van szükségünk arra, 
hogy legyen egy megszentelt 
hely és idő, ahová és amikor 

elvonulhatunk a világ zajától, 
gondjainktól, bajainktól, hogy 
egyedül annak szentelhessük 
minden gondolatunkat és ér-
zésünket, hogy találkozzunk 
az élő Istennel!

Amikor a zsoltáros boldog-
ságról beszél, akkor összeköti 
azt a templom utáni sóvárgás-
sal, és a templomért való hála-
adással.

Ezt tesszük ma mi is! Hálát 
adunk! Hálát adunk Isten-
nek, hogy van templomunk, 
amely felszentelésének 20-ik 
évfordulóját ünnepelhetjük. 
A templomunkat ünnepeljük, 
azonban azt sem szabad elfe-
lejtenünk, hogy a Gyülekeze-
tünk december 9-én 115 éves 
lesz. Ugyanis a templomunk 
és a gyülekezetünk története 
elválaszthatatlan egymástól. 
Itt megemlítem, hogy 2000-
ben nem emlékeztünk meg a 
gyülekezet születésének 100-
ik évfordulójáról. Talán azért 
nem, mert a gyülekezet életé-
ben ekkor egy nagy változás 
történt, amely elterelte fi-
gyelmünket a születésnapról. 
Pásztor nélkül maradt a ki-
csiny nyáj. Hittel és remény-
séggel vártuk a jövendőt. Is-
ten hamarosan gondoskodott 
„őrállóról” a jelenlegi lelké-
szünk személyében. Gyüle-
kezetünk fennállásának ideje 
alatt többször kényszerült új 
életet kezdeni. Erről a mai 

nap még sokat fogunk hallani 
régi gyülekezeti tagoktól.

„Mily kedvesek a te hajléka-
id, ó, Seregek Ura! Sóvárog, sőt 
eleped a lelkem az Úr udvarai 
után. Testem és lelkem uj-
jongva kiált az élő Istenhez.”(-
Zsolt.84:3-4)

A zsoltáríróhoz hasonlóan 
éreztek azok a testvéreink is, 
akik szó nélkül a két kezükkel 
építették fel ezt a templomot. 
Nagy volt a hitük, jó volt látni 
a lelkesedésüket. Amikor ráta-
láltam a gyülekezetre 89-ben, 
még csak az alagsori rész volt 
készen. Reggelente munkába 
menet az épülő templom előtt 
vezetett el az utam, és gyakran 
meglepődtem, amikor a temp-
lom faláról rám köszönt Ja-
novszky Pista bácsi. „Jó reggelt 
Mária!” Ilyenkor körülnéztem, 
hogy éppen hol találom, és 
mindig elfogott a csodálkozás, 
hogy már ilyen korán reggel 
dolgozik a Tiszteletes Úr? Na-
gyon sokat jelentett és jelent a 
mai napig számára ez a temp-
lom és a gyülekezetünk. Ma 
Istennek adunk hálát a temp-
lomunkért, hiszen Övé a di-
csőség, de én úgy gondolom, 
hogy a templomépítő lelki-
pásztorról, Janovszky Istvánról 
sem feledkezhetünk meg. Sok 
küzdelem és nehézség árán 
épült fel ez a templom, de a 
gyülekezet a lelkipásztorral 
együtt Isten segítségével kitar-

tott a legválságosabb időkben 
is (pénztelenség miatt 11 évig 
épült a templom), mert jól tud-
ták, hogy „Boldog az az ember, 
akinek Te vagy ereje, aki a Te 
utaidra gondol.”

Amikor készültem, elgon-
dolkodtam azon, hogy a mai 
gyülekezetünk tud-e a zsoltá-
ríró által leírt vágyakozással 
érezni a templomunk után? 
Van-e még jelentősége szá-
munkra a templomnak? Azt 
gondolom, hogy igen. Nagyon 
ragaszkodunk hozzá. Tesszük 
ezt azért is, mert akik építették, 
azok iránt tiszteletet érzünk, 
és azért is, mert számtalan-
szor megtapasztalhattuk mi is, 
és hisszük, hogy az Úr építi a 
házat, és ezért van értelme a 
fáradozásunknak. Igaz, sok 
gondunk van vele, mivel min-
den évben jelentkezik valami 
probléma. Most a tető felújítá-
sa a leglényegesebb kérdés. A 
templomunk Isten segítségé-
vel 20 évvel ezelőtt felépült, és 
nekünk már igazi gyülekezeti 
otthonunk van. Ezt meghá-
lálva azért imádkozunk, hogy 
az utánunk következő nemze-
dékek is otthonra leljenek itt, 
hogy ők is vallhassák a zsoltá-
ríró szavaival: „Mily kedvesek 
a te hajlékaid, ó, Seregek Ura! 
Sóvárog, sőt eleped a lelkem az 
Úr udvarai után. Testem és lel-
kem ujjongva kiált az élő Isten-
hez.”(Zsolt.84:3-4) Ámen

Proklné Sömjén Mária

Hálaadás a templomért
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Érints meg!
Ha kamasz fiad vagyok – 

érints meg! Ne hidd, hogy 
nem kell éreznem, hogy 
törődsz velem, csak azért, 
mert már majdnem felnőt-
tem. Szükségem van lágy 
hangodra – az élet vihará-
ban a bennem élő gyermek 
érted kiált.

Ha barátod vagyok – 
érints meg! Semmi sem 
mutatja jobban szeretete-
det, mint egy meleg ölelés! 
Mikor szomorú vagyok, egy 
gyógyító érintés mondja el, 
hogy szeretsz. Azt mondja 
el, hogy nem vagyok egye-
dül. Lehet, hogy az érinté-
sed minden amit kapok.

Ha életem párja vagy – 
érints meg! Talán azt hiszed, 
hogy szenvedélyed elég ne-
kem, de csak karjaid tartják 
távol a félelmet. Szükségem 

van lágy, vígasztaló érin-
tésedre, mely emlékeztet, 
hogy olyannak szeretsz, 
amilyen vagyok.

Ha felnőtt gyermeked va-

gyok – érints meg! Ha van is 
saját családom, akiket meg-
ölelhetek, mégis szükségem 
van anyám, vagy apám kar-
jára, amikor gyenge vagyok. 
Szülőként másnak látlak, 
már jobban tudlak becsülni.

Ha idős szülőd vagyok – 
érints meg! Ahogy én érin-
tettelek, mikor kicsi voltál. 
Fogd a kezem, jöjj közelebb, 
adj erőt. Melegítsd megfá-
radt tagjaimat közelséged-
del, bár a bőröm ráncos, 
érintésre vágyik.

Ne félj, érints meg!

A Hírhozó hetilapból
ollózta

testvéri szeretettel:
Bolláné Éva

Elmélkedések

Fiatal pár lép be a vá-
ros legszebb játéküzletébe. 
A férj és a feleség hosz-
szasan nézegetik a színes 
játékokat. Némelyek fenn 
sorakoznak az állványo-
kon, mások a mennyezetről 
lógnak le vagy a pultokon 
fekszenek szívderítő tarka-
ságban. Vannak itt síró és 
nevető babák, elektronikus 
játékok, kicsike konyhák, 
melyekben lángost és süte-
ményt sütnek.

Nem tudják eldönteni, 
melyiket vegyék meg. A csi-
nos eladónő hozzájuk lép.

- Nézze – kezdi magya-
rázni a feleség -, nekünk 
egy egészen kicsi lányunk 
van, és mi sokat vagyunk 
távol hazulról, gyakran még 
este is.

- Olyan kislány, aki keveset 
mosolyog – folytatja a férj.

Szeretnénk venni neki 
valamit, ami boldoggá ten-
né – veszi át a szót újra az 
asszony -, akkor is, ha mi 
nem vagyunk mellette… 
Valamit, aminek örülne, ha 
egyedül van.

Nagyon sajnálom – szólal 
meg udvariasan az eladónő 
-, de mi nem árulunk szü-
lőket.

 
Dönteni arról, hogy gyer-

mekünk legyen, olyan nagy 
dolog, mintha szerződést 
kötnénk vele egy mérhe-
tetlen feladatról, amelyet az 
emberi ész elképzelni is alig 
képes. A kicsinyek mind 
olyan meghívóval érkeznek 
hozzánk, amely az egész 
életre szól, és azt mondják: 
„Hívtál. Itt vagyok. Mit 
adsz?” Itt kezdődik minden 
nevelési feladat.

Tejet akartam,

És szörpöt kaptam.

Szülőket akartam,

És játékot kaptam.

Beszélni akartam

És televíziót kaptam.

Tanulni akartam,

És bizonyítványt kaptam.

Gondolkodni akartam,

És eszmécskét kaptam.

Függetlenséget akartam

És fegyelmet kaptam.

Szeretetet akartam,

És erkölcsöt kaptam.

Szakmát akartam,

És állást kaptam.

Boldogságot akartam,

És pénzt kaptam.

Szabadságot akartam,

És autót kaptam.

Tehetséget akartam,

És érvényesülést kaptam.

Reményt akartam,

És félelmet kaptam.

Változni akartam,

És szánalmat kaptam.

Élni akartam…

Proklné Sömjén Mária

Bruno Ferrero - Nem vásárolható
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Zenés áhítat keretében adott 
nagysikerű koncertet adott a 
FOUR BONES harsona kvar-
tett a Tatabánya Óvárosi Gyü-
lekezet templomában advent 
második vasárnapjának esté-
jén. A koncertet az Újvárosi 
Missziói Gyülekezet szervezte, 
mely gyülekezet lelkésze évek 
óta barátságban áll, a kvartett 
vezetőjével Gyetvai Péterrel. 
Korábban az alsóörsi zenei 
hétvégéken hallhatták a refor-
mátus hívek az együttest, most 
pedig - hogy a lelkipásztor Ta-
tabányán folytatja szolgálatát - a 
Komárom-Esztergom megyei 
megyeszékhely bányásztemplo-

ma adhatott otthont az adventi 
zenei utazásnak.
Az együttes egyaránt játszott 
egyházi és világi darabokat, 
műsorukban megszólaltak a 

legnépszerűbb dallamok is. 
Külön vastapsot kaptak Bartók 
Egy este a székelyeknél c mű fel-
dolgozásáért, valamint Kálmán 
Imre Csárdáskirálynő művének 

harsonákra írt átiratáért.
A koncert  végén Rásky Miklós, 
az Újvárosi Missziói Gyülekezet 
lelkésze Jeremiás prófáta köny-
vének 31. részének 31-40. versei 
alapján arról szólt a gyülekezet-
nek, hogy a csodának és a cso-
davárásnak is ideje van, és a mai 
ember nehezen tud türelmesen 
várni.
Az áhítat végén az óvárosi test-
vérek szeretetvendégségen lát-
ták vendégül az újvárosi híveket 
és a FOUR BONES kvartett 
tagjait.

Bán József
megbízott gondnok

Adventi koncert a FOUR BONES kvartettel

Harangszó a panelrengetegben
Missziós kisharangunk köszöntése

II. Közös Prostestáns Reformációi
Hálaadás Tatabányán

A Dunántúli Református Egyház-
kerület 2011-ben alapította misz-
sziói egyházközségünket annak 
reményében, hogy a nagy tatabá-
nyai lakótelepekről összegyűjtsük 
a református testvéreket, valamint, 
hogy új embereket szólítsunk meg 
Krisztus evangéliumával.
Az eltelt időszak alatt komolyabb 
áttörés nem történt a gyüleke-
zet életében, de számos alkalom, 
közösségi együttlét bizonyította, 
hogy az emberek érdeklődőek, 
nyitottak az Úr ügyére.
...
Az évszázadok alatt az európai 
keresztyén ember lelkébe belei-
vódott a nagy katedrálisok, a ki-
sebb városi és falusi templomok 
vigasztaló, örömteli, hívogató 
harangszava. A harangszó kö-
szönti az embert a születésénél 
és búcsúzik tőle akkor, amikor az 
utolsó leheletével búcsúzik a földi 
léttől. Ünnepek alkalmával öröm-
mel zengi-zúgja Róma harangja a 
GLORIA IN EXCELSIS DEO-t, 
az URBI ET ORBI áldást. De ti-
szaháti, erdélyi, délvidéki temp-
lomaink hasonlóképpen éltek és 
élnek együtt történelmünkkel, 
mindennapjainkkal.
Történelmi, egyházi kialakult ha-
gyomány, hogy keresztyén temp-
lom szinte el sem képzelhető ha-
rang nélkül...
Tatabánya Újvárosi Református 
Missziói Gyülekezetünk ezért úgy 

döntött, hogy a legegyszerűbb 
módon, de mégis Isten dicsőségét 
és a gyülekezet élni akarását pél-
dázva harangot állít.
A harangállításra 2015 adventjé-
ben került sor, a gyülekezet meg-
takarításából. A kivitelezést Bán 
József megbízott egyházközségi 
gondnok (fémmunkák), valamint 
a veszprémi illetőségű Klassic 
2000 Kft. (Kajos István vezetésé-
vel) végezték. A kisméretű haran-
gunk az erdélyi Marosvásárhelyen 
készült, 22 kg-os bronzöntvény. A 
harangot kétcsatornás heti beosz-
tású óra vezérli. A harang minden 
délben és úrnapon 15 órakor szó-
lal meg.
Mindezért Istené legyen a dicső-
ség!

Rásky Miklós
missziói lelkipásztor

Immár második alkalommal ke-
rült sor november 1-én, vasárnap 
délután Tatabányán, a Bánhidai 
Református Templomban a közös 
reformációi hálaadásra. A Tatabá-
nyán élő és szolgáló 9 protestáns 
közösség Jézus Krisztusnak a He-
gyi Beszédben elmondott boldog 
mondásai alapján szolgált öt-öt 
percben.
A jelen lévő hívőket Szilágyi Sán-
dor bánhidai református lelki-
pásztor köszöntötte, majd mielőtt 
a  a boldogmondások következtek 
volna, a bánhidai gyülekezet kó-
rusa énekszóval adott hálát Isten-
nek. 
A pásztorok többsége igehirde-
téssel szolgált. Református részről 
Hamar László nagytiszteletű úr és 
bibliaórás közössége az Óvárosi 
Gyülekezet részéről ószövetségi 
parafrázissal, Rásky Miklós lel-
kipásztor az Újvárosi Gyülekezet 
részéről dicséreténekléssel és sza-
valattal szolgáltak.

Schermann Gábor evangélikus 
lelkipásztor igehirdetésébe a gyü-
lekezetet is bevonta. Igei, lelkiis-
mereti kérdései sokakat megdöb-
bentettek és elgondolkodtattak.
Baptista részről Varga Attila lel-
kész mélyteológiai tanítást hozott 
a gyülekezet elé. A kis közösségek 
pásztorai: Kocsis József a Magyar 
Pünkösdi Egyház, Füstös János 
a Kiáltó Szó Gyülekezet, Dezső 
Tibor a Reménység Gyülekezet 
részéről pedig élőhitű, személyes 
bizonyságtétellel szolgáltak.
Különösen üde és lelkileg feleme-
lő volt a Golgota Gyülekezet szol-
gálata. A közösség pásztora, az 
amerikai Matthew Edwards nem 
csupán személyes bizonyságtétel-
lel szolgált, hanem a keresztyének 
számára a Mennybe hazatalálást 
jelentő útról szóló dallal is.
A közös imádság után a gyüleke-
zeti teremben szeretetvendégség-
gel zárult a tatabányai közös refor-
mációi hálaadás.



Ó és Új 6TATABÁNYAI Ó- ÉS ÚJVÁROSI REFORMÁTUSOK LAPJA

Tatabánya Óváros
2015. december 20. 10 óra: Hitta-
nos-gyermekek karácsonya
2015. december 25. 10 óra: Ünnep első 
napi úrvacsorai istentisztelet
2015. december 26. 10 óra: Ünnep má-
sod napi úrvacsorai istentisztelet
2015. december 27. 10 óra: Istentisz-
telet
2015. december 31. 18 óra: Óévi isten-
tisztelet
2016. január 1. 10 óra: Újévi istentisz-
telet
2016. január 1. 15 óra: Mészáros Elek 
János ünnepi koncertje a bánhidai (!) 
református templomban

Gyülekezeti alkalmak

Imaközösség
Kérjük, ne felejtsék a testvérek, hogy 
minden vasárnapi istentisztelet előtt 
negyed órával imaközösségben vehet-
nek részt a gyülekezeti teremben min-
dazok, akiket Isten erre hív. 

Egyházfenntartói járulék
Az egyházfenntartói járulék ajánlott 
összegét 12.000 Ft-ban állapította meg 
a presbitérium. 

Személyszállítás gépkocsival isten-
tiszteletre
Aki eljönne templomba, ha lenne 
autós, aki hozná - vinné, az jelezze ezt 
a szándékát a lelkipásztornál.

Bizonyságtétel, saját ima és vers-
mondás istentiszteleten
Istentiszteleten lehetőség van minden-
kinek a saját szavaival bizonyságot ten-
nie, imádkozni, vagy verset mondani, 
de kérjük, ezt az igényét előre jelezze a 
lelkipásztornál!

Hétfő 10 óra Bibliaóra
Hétfő 17 óra Ifjúsági és családi 
közösségi alkalom
Kedd 17 óra Bibliaismereti és gya-
korlati bibliaolvasó közösség (Réti út 
109.)
Szerda 17 óra Kékkereszt (Iszákos 
Mentő Misszió)
(Huba vezér u. 14.)

Bibliaóra
A bibliaóra új időpontja hétfő délelőtt 
10 óra.

Asszonykör
Szeretettel hívunk és várunk as-
szonyköri alkalmainkra minden 
további érdeklődőt. Alkalmainkat 
havonta egyszer vagy kétszer tartjuk 
magánházaknál. Az időpontok meg-
beszélés szerintiek. Érdeklődni gond-
nokunknál, Proklné Sömjén Máriánál 
lehet. 

Énekkar
Kovács Erika kántorunk vezetésével 

minden csütörtök este 6 órakor ének-
kari próbát tartunk, amire minden 
énekelni vágyó testvérünket szeretettel 
hívjuk! 

Köszönet
Köszönet illeti mindazokat, akik 
a takarítási munkákban és a kerti 
munkákban részt vettek. Nélkülük az 
Isten háza rendetlen lenne.

Tatabánya Újváros
2015. december 20. 11 óra: Hitta-
nos-gyermekek karácsonya
2015. december 25. 15 óra: Ünnep első 
napi úrvacsorai istentisztelet
2015. december 26. 15 óra: Ünnep má-
sod napi istentisztelet
2015. december 27. 15 óra: Istentisz-
telet
2015. december 31. 15 óra: Óévi isten-
tisztelet
2016. január 1. 15 óra: Mészáros Elek 
János ünnepi koncertje a BÁNHIDAI 
(!) református templomban

Ünnep istentiszteleti rend



Ó és Új7 TATABÁNYAI Ó- ÉS ÚJVÁROSI REFORMÁTUSOK LAPJA

Gazdagság

Gyermekoldal

Egyszer egy jól kereső apa 
úgy döntött, hogy elviszi 
vidékre 7 éves kisfiát azzal 
a céllal, hogy megmutassa 
neki, milyen szegény em-
berek is vannak, és hogy a 
gyermek meglássa a dolgok 
értékét, és felfogja azt, hogy 
milyen szerencsés család-
ban él.
Egy egyszerü falusi család 
házában szálltak meg, ahol 
egy napot és egy éjszakát 
töltöttek. Amikor a vidéki 
út végén tartottak, az apa 
megkérdezte fiát.
- Nos, mit gondolsz erröl az 
útról?

- Nagyon jó volt apa!
- Láttad, hogy némelyek 
milyen szükségben és szegé-
nységben élnek?
- Igen.

- És mit láttál meg mindeb-
ből?
- Azt, Apa, hogy nekünk egy 
kutyánk van, nekik négy. 
Nekünk egy medencénk van 

otthon, ők meg egy tó part-
ján laknak. A mi kertünket 
lámpák árasztják el fénnyel, 
az övékére pedig csillagok 
világítanak. A mi udvarunk a 
kerítésig tart, az övéké addig 
amíg a szem ellát. És végül 
láttam, hogy nekik van ide-
jük beszélgetni egymással, és 
hogy boldog családként élnek. 
Te, és Anyu viszont egész nap 
dolgoztok, és alig látlak titeket.
Az apa csak fogta a 
kormányt, vezetett csönd-
ben, mire a kisfiú hozzátette: 
- Köszönöm Apa, hogy 
megmutattad, hogy milyen 
gazdagok is lehetnénk.

Kedves gyermekek!

Idén is szervezünk egy játékos 
vetélkedőt, amelyben mindösszesen 4 
kérdésre kell válaszolnotok, és a meg-
fejtést elmondani vagy leírni gondnok 
asszonyunknak (Marika néni).
1.  Ki jelent meg Mária előtt, hogy el-

mondja neki azt, hogy várandós?
2.  Ki volt Mária barátnőjének (Erzsébet) 

és Zakariásnak a fia?
3.  Miért kellett Betlehembe mennie 

Máriának és Józsefnek?
4.  A református templomok tetején 

található csillag mire emlékezteti a 
híveket?

A megfejtést beküldők értékes nyer-
eményeket kapnak!
Határidő: 2016. január 17.

Hamar Dávid
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Híroldal

Lapunk megjelenését Tatabánya Megyei Jogú Város Önkormányzata
és az NHSZ Tatabábánya Zrt. támogatta

INGYENES TÉLI SPORTOLÁSI
LEHETŐSÉG
Karácsony alkalmából városunk 
szeretné megajándékozni a tatabányai 

fiatalokat: a téli tanítási szünet alatt 
minden tatabányai gyermek ingyen 
veheti igénybe a Jubileum-park fedett, 
műfüves sportpályáját.
Tatabánya Önkormányzata az 
Egészséges Tatabányáért Program 
keretein belül fokozott erőfeszítése-
ket tesz azért, hogy a városunkban élő 
összes gyermek számára a sport legyen 
a legfőbb szünidei elfoglaltság, ezért 
2015. december 21-től 2016. január 
3-ig térítésmentesen biztosítja a helyi 
gyermekek sportolási lehetőségét a 
Jubileum-park fedett, művüfes pályá-
ján. Az Önkormányzat és a Magyar 
Szabadidősport Szövetség pénzügyi 
támogatásának köszönhetően a helyi 
fiatalok hétköznap 9 és 15 óra, szom-
baton 12 és 18 óra, míg munkaszüneti 
és ünnepnapokon 9 és 18 óra között 
vehetik igénybe a pályát, ahol nem 
csak a sporteszközök, hanem a szak-
mai felügyeletet is biztosítva lesz a 
számukra.

ÁTADTÁK A DUBNIK-VÖLGYI
HULLADÉKKEZELŐ
KÖZPONTOT
10 milliárd forintos beruházás fe-
jeződött be városunkban: ünnepélyes 

keretek között avatták fel a 79 települést 
összefogó Duna-Vértes Köze Regioná-
lis Hulladékgazdálkodási Társulás hul-
ladékkezelési központját.
Városunkban került kialakítás-
ra az észak-dunántúli szilárdhul-
ladék-gazdálkodási rendszer központ-
ja: a 79, Komárom-Esztergom, Fejér 
és Pest megyei települést kiszolgáló 
hulladékkezelési rendszer összköltsége 
17 milliárd forint, melynek keretein 
belül Tatabányán, a Dubnik-völgyben, 

10 milliárd forint értékben épültek 
meg a hulladékkezelő létesítmények. 
Az Európai Unió által támogatott, és 
a városunkban összesen 40 új munk-
ahelyet teremtő beruházással 700.000 
m3 kapacitású hulladéklerakó, 70.000 
tonnát szétválogatni képes mechan-
ikai előkezelő, valamint szelektívhul-
ladék-válogatómű is épült. Ezek mellett 
kialakításra került a lakosság számára 
egy hulladékudvar a Búzavirág úton, 
valamint bevezették a házhoz menő 
szelektív hulladékgyűjtést is.

VÁROSUNK IS TÁMOGATJA
A KÁRPÁTALJAI MAGYAROKAT
Városunk önkormányzata csatlakozik 
a Megyei Jogú Városok Szövetségének 
kezdeményezéséhez, és a 2016. évi 
költségvetés terhére 5 millió forint-
tal hozzájárul a kárpátaljai magyarok 
támogatásához.

Potápi Árpád János nemzetpolitikáért 
felelős államtitkár 2015 áprilisában 
fordult felhívással az ország valamen-
nyi polgármesteréhez, melyben kérte 
az önkormányzatok csatlakozását 
a kárpátaljai magyar települések 
megsegítéséhez.  Városunk közgyűlése 
idén májusban döntött a testvérváro-
si kapcsolat megkötéséről a kárpátal-
jai Tiszapéterfalvával, egyben négy 
millió forint adományt biztosított a 
település részére. A Megyei Jogú Váro-
sok Szövetségének elnöke, Szita Károly 
szeptemberben újabb kezdeményezést 
indított útjára annak érdekében, hogy 
a megyei jogú városok összefogásával 
folytatódjon a háború sújtotta Ukrajna 
magyar lakta részein élők támogatása.
Képviselő-testületünk többsége 
döntésével támogatta a közeledő tél 
miatt fokozott nélkülözésnek kitett 
magyarlakta települések támogatását, 
mivel városunk is felelősséggel tar-
tozik a határon túl élő magyarok 
sorsáért. Városunk öt millió forint 
támogatással járul hozzá nemzettár-
saink megsegítéséhez.


